INDICAÇÃO

INDICAR TAPA-BURACOS NA AVENIDA
RUBENS  DE  MENDONÇA  BAIRRO
ARAÉS.

À Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras – SMInfra

Senhor(a) Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal de Cuiabá-
MT, e ao(à) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Indico tapa-buracos na Avenida Rubens de Mendonça, nº 551, Bairro Araés, Cuiabá – MT, CEP
78008-000.

Justificativa
Os moradores relatam que existem alguns buracos deixados pela CAB que continuam abertos,

além de um buraco enorme que já está assim há cerca de cinco meses, bem em frente ao ponto de
ônibus.
Todos os dias acontecem danos em carros e ônibus que passam pelo local, causando transtorno e risco
para motoristas, passageiros e pedestres. Por isso, é importante que seja feito o reparo o quanto antes,
para evitar mais prejuízos e acidentes.
Agradeço desde já a atenção e solicito que o serviço seja realizado o quanto antes, em benefício da
comunidade local.

AO:

 1) ABILIO BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 19 de janeiro de 2026.

T. Coronel Dias - CIDADANIA

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3500300039003300360033003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

		2026-01-21T14:27:14-0400